Abu al-Aswad dianugerahi dua anak laki-laki, Atha'

dan Harb, serta dua orang putri. Salah satu syair terkenalnya adalah, "Janganlah melarang

sesuatu yang kamu sendiri lakukan; lebih baik berbuatlah sesuatu yang mulia." 11 Ali ibn Abi

Thalib mengangkatnya sebagai gubernur di Basrah pada tahun 35 hingga 41 H (656 hingga

661 M). Abu al-Aswad turut berpartisipasi dalam beberapa perang, termasuk Perang Jamal

pada tahun 36 H yang berlangsung selama tujuh bulan dan melibatkan 90 kali kontak senjata.

Di antara yang gugur pada pertempuran ini adalah Ammar ibn Yasir, seorang sahabat

terkemuka.

pada masa Bani Umayyah.

Penyempurnaan tanda baca ini terus berlanjut hingga masa awal Bani Abbas, di mana al-

Khalil ibn Ahmad al-Farahidi al-Busairi (170 H/786 M) melakukan perbaikan terakhir yang

sangat penting.12 Sebelum mendalami ilmu nahwu, Abu al-Aswad ad-Du’ali sudah aktif terjun

dalam dunia politik. Salah satu peristiwa penting yang sering dikaitkan dengan lahirnya ilmu

nahwu adalah saat Khalifah Ali bin Abi Thalib mendengar seorang non-Arab yang salah